
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 85   DEL  07-06-2017

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE LOCALI PRESSO L' E=
DIFICIO PLURIUSO ALL'AVV. PASCUCCI LUCA.

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di giugno alle ore 13:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 07-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



Documento istruttorio proposto dal Responsabile del I Settore Dr.ssa Giuliana
Appignanesi

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 24  del 23/02/2005 con la quale si
disponeva di  concedere in locazione al dott. avv. Pascucci Luca nato a Roma il 11.10.1969,
residente a Loro Piceno in Largo della Conciliazione n. 3, l’unità immobiliare di proprietà del
Comune di Loro Piceno distinta al N.C.E.U. al foglio 12 mappale 329 sub 14 sita in piazza
Leopardi al primo piano dell’edificio pluriuso nello stato di fatto in cui si trovava per essere
adibito ad ufficio studio legale, al canone mensile di Euro 195,30 oltre l’I.V.A, per la durata
di anni 12 (dodici) e mesi 1 (uno) rinnovabili per altri si anni;

Atteso che l’importo predetto relativo al canone di locazione sarebbe stato scomputato dalla
somma complessiva di Euro 28.327,42 quale importo delle opere da realizzarsi direttamente
dal locatario e riconosciute pertinenti dal Comune;

Atteso che con il medesimo atto sopra citato si deliberava di approvare il progetto esecutivo
per le opere architettoniche di finitura interne di porzione del primo piano dell’edificio
pluriuso redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale  Geom. Luchetti Silvano
nell'importo di Euro 30.959,93 distinto come in premessa, cui il dott. Luca Pascucci si sarebbe
dovuto uniformare nell’esecuzione delle opere pertinenti a proprio carico a scomputo del
canone di locazione per l’importo di €. 28.327,42;

Visto il contratto di locazione per il locale come sopra individuato Rep.777 in data 08 giugno
2005 stipulato tra il Geom.Silvano Luchetti nella sua qualità di Responsabile del II Settore del
Comune di Loro Piceno e l ‘Avv.Pascucci Luca, nel quale all’art.2 la durata della locazione è
stata stabilita in anni dodici e mesi uno decorrenti dal primo giugno 2005 e fino al 30 giugno
2017, rinnovabili per ulteriori sei anni a richiesta del conduttore con un preavviso di almeno
sei mesi;

VISTA la richiesta dell’avv. Luca Pascucci assunta al Protocollo n. 9981 del Comune di Loro
Piceno in data  30/11/2016 con la quale si chiede la rinnovo del contratto di locazione per n.ro
6 anni come previsto all’art.2 del contratto di locazione sottoscritto in data 08.06.2005,
richiedendo contestualmente uno sconto del 30% sul canone in  considerazione dell’attuale
momento economico – sociale;

RITENUTO di non poter accogliere l’istanza di riduzione del canone in quanto trattasi di
immobile adibito ad attività professionale per le quali si ritiene che il mercato non abbia
particolarmente penalizzato la domanda;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1)

di prorogare agli stessi patti e condizioni  per anni sei all’ Avv. Luca Pascucci nato a2)
Roma il 11.10.1969  e residente a Loro Piceno,  il contratto di locazione Rep. 777/2005
sottoscritto in data 08.06.2005 e relativo all’immobile  di mq. 42 sito al Piano Primo
dell’edificio pluriuso di Piazzale Giacomo Leopardi al civico 29,  che pertanto scadrà il
30/06/2023;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 07-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



di   comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari.3)

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.4)

Il Responsabile del I Settore
D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1deg.c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio .
Responsabile del  II Settore
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1deg.c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio .
Responsabile del  I Settore
 Dott.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della
copertura finanziaria

IL RESPONSABILE del III Settore
Dott.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 07-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 07-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 22-06-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 07-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


